
OGGETTO: Liquidazione  a favore di E-DISTRIBUZIONE SPA-  Fattura n 0000925900006580  del 06/08/2025

compresa  iva  per  il  servizio  di  fornitura  allaccio  elettrico  per  il  funzionamento  dell’impianto  di

illuminazione pubblica ubicato alla contrada ferrarese , sn nel Comune di Afragola  CIG: B6167E51F1

SERVIZI ENERGETICI E BOLLETTAZIONE

PREMESSO CHE 

con  determinazione  dirigenziale  n  1521  DEL  31/07/2025  veniva  autorizzato  l'affidamento  all’operatore

economico E-Distribuzione Spa, per il nuovo allaccio elettrico da predisporre in bassa tensione e necessaria

al  perfetto funzionamento dell’impianto di  illuminazione pubblica con ubicazione del punto di prelievo:

COMUNE DI AFRAGOLA - CONTRADA FERRARESE, SN – 80021 AFRAGOLA;-

- Vista la fattura n 0000925900006580 del 06/08/2025 di € 1.291.38 compresa iva RUF emessa dalla societa

E-DISTRIBUZIONE  SPA  per  l’allaccio  elettrico  da  predisporre  in  bassa  tensione  e  necessaria  al  perfetto

funzionamento dell’impianto di illuminazione pubblica con ubicazione del punto di prelievo: COMUNE DI

AFRAGOLA - CONTRADA FERRARESE, SN – 80021 AFRAGOLA

- gli  estremi del  conto corrente  sul  quale,  ai  sensi  e  per  gli  effetti della  legge n.136/2010,  effettuare i

pagamenti mediante bonifico: “IBAN  IT40I0100503224000000017300;

Verificata la regolarità del DURC (v.all.);

Preso atto che in seguito alle verifiche effettuate ai sensi dell’art.11 e seguenti del Regolamento dell’entrate

dell’Ente non risultano inadempienze a carico della  Società : E-DISTRIBUZIONE SPA con sede Roma Via

Ombrone n 2 ,  C.F: 05779711000 - Piva: 15844561009 ;

Dare  atto  che la  presente  determinazione  diverrà  esecutiva  con  l'opposizione  del  visto  di  regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria così come disposto dagli artt. 151 c.4, 153 c.5 e 147 bis comma

1 del D.Lgs.267/2000;

    • che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, in relazione al presente provvedimento non

sussistono situazioni che possano determinare conflitto di interesse o di incompatibilità,

    • che ai sensi dell'art. 183, c. 8 D.Lgs 267/2000, come modificato dal D.Lgs 129/2014, che il programma

dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno;

Ritenuto per tanto liquidare  in favore di  E-DISTRIBUZIONE SPA con sede Roma Via Ombrone n 2 , C.F.:

05779711000    la  fattura  n  0000925900006580  del  06/08/2025  di  €  1.291.38  compresa  iva  (RUF

2423/2025);

 Visti:

    • l'art. 107, comma 2 del D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce ai Dirigenti l'assunzione degli atti 

amministrativi gestionali;

    • il Regolamento di contabilità;

    • l’art. 184 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

    • Il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;



    • Lo Statuto Comunale;

    • il decreto sindacale n. 93 del 29/03/2022 con il quale è stata conferita la responsabilità del Settore 

Cultura e Sociale del Comune di Afragola alla Dott.ssa Maria Pedalino

    • la determinazione dirigenziale n  1521 DEL 31/07/2025 veniva autorizzato, e contestualmente assunto 

impegno di spesa per  l'affidamento all’operatore economico E-Distribuzione Spa, per il nuovo allaccio 

elettrico necessaria al perfetto funzionamento dell’impianto di illuminazione pubblica con ubicazione del 

punto di prelievo: COMUNE DI AFRAGOLA - CONTRADA FERRARESE, SN – 80021 AFRAGOLA 

Visto che

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 14.6.2022 avente ad oggetto: ”Presa d’atto dello stato 

di dissesto finanziario e formale ed esplicita dichiarazione di dissesto del Comune di Afragola ai sensi e per 

gi effetti degli articoli 244 e 246 del Dlgs 267/2000”;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23  del  16/04/2024: Approvazione del Bilancio di Previsione 

2024 - 2026 e dei suoi allegati;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 14/10/2024: Approvazione del Bilancio Consolidato ed 

all. di cui all’art. 147 quater commi 4 e 5, e 233 bis D.Lgs. 267/2000, artt. 11-bis/11 quinquies e allegato 4/4)

D.Lgs. n. 118/2011, così come integrato dal D.Lgs. 126/2014, relativo all’esercizio 2023

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18  del 20/03/2025 : Approvazione del bilancio di previsione 

2025 - 2027 e dei suoi allegati;

Visti:

-  il  Dlgs  267/2000  con  le  successive  modificazioni  ed  integrazioni  che  disciplinano  gli  adempimenti di

competenza dei Responsabili dei Servizi dell’Ente;

- in particolare l’art. 183 del Dlgs 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento di Contabilità ;

- l'art. 107, comma 2 del D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce ai Dirigenti l'assunzione degli atti

amministrativi gestionali;

- l’art. 184 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

- Il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

- il decreto sindacale n. 93 del 29/03/2022 è stata conferita la responsabilità del Settore Cultura e Sociale

del Comune di Afragola alla Dott.ssa Maria Pedalino

Per tutto ciò in premessa

SI PROPONE DI DETERMINARE

DI APPROVARE la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui si 

intende qui integralmente trascritta e ne costituisce motivazione;

DI PRENDERE ATTO della  fattura n 0000925900006580 del 06/08/2025 di € 1.291.38 compresa iva

(RUF 2423/2025)  emessa dalla società E-DISTRIBUZIONE SPA per l’allaccio elettrico da predisporre in



bassa tensione e necessaria al perfetto funzionamento dell’impianto di illuminazione pubblica con

ubicazione  del  punto  di  prelievo:  COMUNE DI  AFRAGOLA -  CONTRADA FERRARESE,  SN –  80021

AFRAGOLA

Di liquidare a favore di Società E-DISTRIBUZIONE SPA, (Benef.28637), con sede legale a Roma Via

Ombrone n 2 , C,F.: 05779711000  la quota imponibile pari a € 1.058.51;

Di trattenere la somma pari ad € 232.87 quale importo da versare all’Erario – Splyt payment.

Di gravare la spesa complessiva di € 1.291.38 sul seguente capitolo 502/05 impegno n. 2879/2025;

Dare atto che i dati bancari sono: “IBAN: IT40I0100503224000000017300- BANCA NAZIONALE DEL

LAVORO S.P.A.- GRUPPO BNP PARIBASl

Inviare il presente provvedimento, con tutti i relativi documenti giustificativi ed i riferimenti contabili,

al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  affinché  provveda,  effettuati i  controlli  sulla  sussistenza

dell’impegno e della liquidazione, alla sottoscrizione del mandato di pagamento della spesa di cui

trattasi;

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza.

Di dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni che     possano

determinare conflitto di interesse o di incompatibilità, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n.

241,

Dare atto che si procederà all’applicazione degli adempimenti previsti per la pubblicazione, nel caso

sussista l’obbligo, del presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente”;

Di rispettare il seguente cronoflusso:

                                    
  

Funzionario di E.Q.
Dott.ssa Maria Grazia Cancello



IL DIRIGENTE

 

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile dell'attività

istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ; Visti :

-          l'art. 107 T.U.E.L. che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle attribuzioni

dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

- l'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non sussistono

motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Dirigente che adotta l’atto;

- l'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

DETERMINA

- di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel presente

provvedimento si intende integralmente trascritta;

- dare atto che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del  visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria da parte del  Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di

spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

- che il  numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro

Generale vengono generati direttamente dal sistema di gestione degli atti amministrativi dell’ente.

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Maria Pedalino


		2025-08-07T16:26:22+0200
	PEDALINO MARIA




